
UCHWAŁA NR XI.69.2015
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 16 września 2015 r.

zmieniająca uchwałę nr XXX/162/2006 Rady Gminy Zbójno z dn. 26.04.2006 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Zbójno.

Na podstawie art. 5a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXX/162/2006 Rady Gminy Zbójno z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Zbójno wprowadza się następujące zmiany:

1. § 4. Przyjmuje następujące brzmienie: Konsultacje zarządza:

1) Wójt Gminy Zbójno, gdy wymóg konsultacji wynika z przepisu ustawy,

2) Wójt Gminy Zbójno lub Rada Gminy Zbójno – w innych sprawach ważnych dla gminy.

2. § 5. Przyjmuje następujące brzmienie: Konsultacje przeprowadza się co najmniej w jeden z następujących 
sposobów:

1) na zebraniach mieszkańców jednostek pomocniczych gminy, zwanych dalej „zebraniami”,

2) na otwartych spotkaniach z mieszkańcami gminy, zwanych dalej „spotkaniami”,

3) poprzez formularze, w tym formularze internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii, zwane dalej „badaniami 
opinii”,

4) w formie ankiet, w tym ankiet internetowych, zwanych dalej „badaniami ankietowymi”.

3. § 6. Przyjmuje następujące brzmienie: Zebranie, spotkanie, badanie opinii lub badanie ankietowe w celu 
przeprowadzenia konsultacji zwołuje lub ogłasza organ zarządzający konsultację, o którym mowa w § 4.

4. § 7. Przyjmuje następujące brzmienie:

1. Ogłoszenie o zebraniu lub spotkaniu powinno być dokonane co najmniej na 7 dni przed jego terminem 
poprzez:

1) umieszczenie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Zbójnie,

2) umieszczenie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń jednostek pomocniczych na terenie objętym konsultacjami,

3) umieszczenie obwieszczenia na stronie internetowej Gminy Zbójno.

2. Obwieszczenie o zebraniu lub spotkaniu powinno zawierać:

1) określenie przedmiotu konsultacji,

2) miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia zebrania lub spotkania.

3. Ogłoszenie o badaniu opinii lub badaniu ankietowym powinno być dokonane poprzez:

1) umieszczenie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Zbójnie,

2) umieszczenie obwieszczeń na tablicach ogłoszeń jednostek pomocniczych na terenie objętym konsultacjami,

3) umieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Gminy Zbójno.

4. Ogłoszenie o badaniu opinii lub badaniu ankietowym powinno zawierać:

1) określenie przedmiotu konsultacji,

2) dzień rozpoczęcia i zakończenia badania opinii lub badania ankietowego.

5. § 8. Przyjmuje następujące brzmienie:

1. Ważność zebrania ocenia się według postanowień statutu jednostki pomocniczej, w której przeprowadzane 
są konsultacje.

Id: 63250A74-8281-4E48-B8DF-9737EB9D5E50. Podpisany Strona 1



2. W przypadku, gdy zebranie jest nieważne z przyczyn określonych w ust. 1, uprawniony organ zwołuje 
zebranie w innym terminie i jest ono ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nim osób uprawnionych do 
udziału w zebraniu.

3. Spotkanie uznaje się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nim osób uprawnionych do udziału 
w spotkaniu, zgodnie z § 2.

4. Badanie opinii lub badanie ankietowe w formie internetowej uznaje się za ważne jeżeli trwało co najmniej 
7 dni kalendarzowych. Badanie opinii lub badanie ankietowe w innej formie uznaje się za ważne jeżeli formularze 
lub ankiety zostały wypełnione przez co najmniej 5% mieszkańców Gminy Zbójno mających uprawnienia do 
wzięcia udziału w konsultacjach, zgodnie z § 2, z terenu objętego konsultacjami, z uwzględnieniem § 3.

6. § 9. Przyjmuje następujące brzmienie:

1. Zebranie otwiera i prowadzi obrady przewodniczący zebrania, którym jest przewodniczący organu 
wykonawczego danej jednostki pomocniczej gminy.

2. Spotkanie otwiera i prowadzi obrady przewodniczący zebrania, którym jest Wójt Gminy Zbójno lub osoba 
przez niego wyznaczona spośród pracowników Urzędu Gminy Zbójno.

3. W zebraniu lub spotkaniu uczestniczy przedstawiciel organu zarządzającego konsultacje.

4. Przewodniczący zebrania lub spotkania informuje mieszkańców o sprawie będącej przedmiotem konsultacji 
i o możliwych rozwiązaniach.

5. Po dyskusji, w ramach której mieszkańcy winni uzyskać wszelkie wyjaśnienia dotyczące przedmiotu 
konsultacji, przewodniczący zebrania lub spotkania informuje o sposobie przeprowadzenia głosowania 
i przeprowadza głosowanie.

7. § 10. Przyjmuje następujące brzmienie: W przypadku zebrania lub spotkania opinię w sprawie poddanej 
konsultacji mieszkańcy wyrażają w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. W przypadku badania opinii 
lub badania ankietowego opinię w sprawie poddanej konsultacji mieszkańcy wyrażają w postaci wypełnienia 
formularza lub ankiety.

8. § 11. Przyjmuje następujące brzmienie:

1. Obsługę kancelaryjną zebrania lub spotkania zapewnia Wójt Gminy Zbójno.

2. Do obowiązków osoby, o której mowa w ust. 1 należy w szczególności:

1) sporządzenie listy obecności,

2) sprawdzenie czy biorący udział w zebraniu lub spotkaniu są uprawnieni, zgodnie z § 2, do wzięcia udziału 
w konsultacjach,

3) spisanie protokołu z przebiegu zebrania lub otwartego spotkania z mieszkańcami gminy.

3. Protokół z przebiegu zebrania lub spotkania powinien zawierać:

1) datę i godzinę rozpoczęcia zebrania lub spotkania,

2) stwierdzenie ważności zebrania lub spotkania,

3) przedmiot zebrania lub spotkania i przebieg dyskusji,

4) wyniki przeprowadzonego głosowania,

5) podpis przewodniczącego i protokolanta zebrania lub spotkania.

4. Do protokołu dołącza się listę obecności.

5. Obsługę kancelaryjną badania opinii lub badania ankietowego zapewnia Wójt Gminy Zbójno. Obsługa 
kancelaryjna ww. badań obejmuje weryfikacje formularzy lub ankiet oraz spisanie protokołu.

9. § 12. Przyjmuje następujące brzmienie:

1. Konsultacje dotyczące wszystkich mieszkańców gminy uważa się za dokonane, jeżeli zostały 
przeprowadzone co najmniej w jeden z poniższych sposobów:

1) zostały przeprowadzone we wszystkich jednostkach pomocniczych gminy, a w przypadku określonym w § 3 – 
jeżeli zostały przeprowadzone we wszystkich jednostkach pomocniczych na terenie, do których jednostki albo 

Id: 63250A74-8281-4E48-B8DF-9737EB9D5E50. Podpisany Strona 2



jednostek zostały ograniczone. Za przyjętą uznaje się opinię, za którą opowiedzieli się w głosowaniu 
mieszkańcy większości jednostek pomocniczych z terenu objętego konsultacjami lub w przypadku zakresu 
konsultacji, o jakim mowa w § 3.

2) zostało przeprowadzone otwarte spotkanie z mieszkańcami gminy. Za przyjętą uznaje się opinię, za którą 
opowiedziała się w głosowaniu większość mieszkańców.

3) zostały przeprowadzone poprzez formularze, w tym internetowe, umożliwiające wyrażenie opinii, 
z uwzględnieniem § 3.

4) zostały przeprowadzone w formie ankiet, w tym ankiet internetowych, z uwzględnieniem § 3.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

Id: 63250A74-8281-4E48-B8DF-9737EB9D5E50. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Przyjęcie Uchwały wynika z konieczności uproszczenia oraz usprawnienia procesu konsultacji dokumentów
dot. wszystkich mieszkańców Gminy Zbójno. Wprowadzenie dodatkowych możliwości organizowania
konsultacji z mieszkańcami Gminy Zbójno poprzez otwarte spotkanie z mieszkańcami gminy, formularze oraz
ankiety znacząco usprawni przebieg wszelkich konsultacji organizowanych na terenie Gminy Zbójno.

Id: 63250A74-8281-4E48-B8DF-9737EB9D5E50. Podpisany Strona 1




